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Naturvårdsverkets yttrande över Promemoria moderniserad beskattning av 

gaser Fi2025/00297 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket ställer sig positiv till att sammantaget fler gasformiga 

biobränslen än idag kommer att omfattas av nedsatt energibeskattning samt att 

incitamenten för att ersätta fossila uppvärmningsbränslen ökar.  

Naturvårdsverket instämmer i förslaget om en bredare definition av biogas, i 

förslaget om skattebefrielse för biogas som blandas in i andra bränslen, samt i 

förslaget om att ändra beskattningen av bränslen så att den beskattas utifrån 

energiinnehåll i stället för volym. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Ny definition av biogas (avsnitt 4.1) 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget om att bredda definitionen av biogas i 

lagen om skatt på energi. Vi anser att den bredare definitionen har bättre 

överensstämmelse med andra regelverk, i synnerhet förnybartdirektivet.  

Skattebefrielse för biogas som blandas in i andra bränslen (avsnitt 4.2) 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget. En förändrad beskattning ger incitament 

till att fortsätt öka andelen förnybar gas i enlighet med klimatmålen.  

Beskattning av gaser utifrån energiinnehåll (avsnitt 5.1) 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget om att ändra beskattningen av bränslen 

så att den beskattas utifrån energiinnehåll i stället för volym. Inom Klimatklivet 

går en stor andel bidrag till projekt som syftar till att öka biogasproduktionen i 

Sverige. Naturvårdsverket ser särskilt positivt på att den producerade gasen 

också kan matas in på det västsvenska gasnätet och på så sätt nå ut till många 

olika kunder. Vi bedömer att en förändrad beskattning ger incitament till att 

fortsätta öka andelen förnybar gas i såväl det västsvenska gasnätet som hos 

andra leverantörer av fordonsgas runt om i landet. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, Anna Bredberg och handläggaren Anna Telestam Forsmark. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna  

 Marie Uhrwing 

Kopia till: 

henrik.kjellberg@regeringskansliet.se 

kn.remissvar@regeringskansliet.se  
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